

Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus

Ohjausryhmän kokous 8/2025

Aika: keskiviikko 27.8.2025 klo 12.30–14.00

Paikka: Teams-kokous

Osallistujat: pj. Petri Lempinen (OKM), Teija Felt (TEM), Sanna Nieminen (VM), Tiina Salminen (TEM), Tomi Kytölä (OKM), Jari Kauppi (OKM), Elisa Kotiniemi (OKM), Erja Nokkanen (OPH), Riku Hanhinen (OPH), Markku Virtanen (TEM), Carolina Sierimo (STM), Sakari Heikkilä (Digivisio), Jonna Korhonen (OKM), Jenni Larjomaa (OKM), Marika Bäckman (OKM), ja siht. Emma Hyvärinen

1. Kokouksen avaaminen ja asialistan hyväksyminen
Puheenjohtaja Petri Lempinen avasi kokouksen klo 12.30. Hyväksyttiin asialista.
2. Edellisen kokouksen pöytäkirja
Hyväksyttiin edellisen kokouksen 13.6.2025 pöytäkirja.
3. Päätösasia: Osaamispolun suljettu beta
Esiteltiin Osaamispolun suljettuun betaan tuleva yksilön, ohjaajan ja tietopalvelun sisällöt ja toiminnot. Käytiin läpi tämänhetkinen Osaamispolun julkaisuajankohdat sekä tulevat testaukset ja auditoinnin. Julkaisuajankohdista tehdään erilliset ohjausryhmän päätökset. Päätösesityksenä esitettiin, että suljettu beta toteutetaan rajatussa tuotantoympäristössä Osaamispolku-palvelun testaukseen osallistuneille ja ilmoittuneille, kehittäjäyhteisöille sekä hankkeen työryhmille ja sidosryhmille. Lisäksi esitettiin, että suljettu beta-testaus käynnistetään viikon 39 aikana ja se sisältää yksilön, ohjaajan ja tietopalvelun keskeisillä toiminnot sekä aloittelevan botin suomen kielellä. Suljetun beta-testauksen arvioitu kesto on viikot 39–43/44. Ei käyty keskustelua. Ohjausryhmä hyväksyi esityksen mukaisesti.
4. Päätösasia: Testauksen hankinnan arvon täsmennys/lisäys
Tiina Salminen esitteli testauksen hankinnan arvon täsmennyksen/lisäyksen päätösasian. Ohjausryhmä hyväksyi 9.5.2025 kokouksessaan testaussuunnitelman ja testauspalvelun hankinnan edistämisen Valtorin tarjoaman TESTI testauspalvelun kautta. Testauksen kokonaissuunnittelu käynnistettiin kesäkuussa 2025 ja sen pohjalta toteutettiin testaussuunnitelma. Suunnitelman mukainen toteutus edellyttää ennakoitua laajempaa testausta, jotta voidaan varmistaa uusien palveluiden laatu ja toimivuus vuoden 2025 loppuun mennessä. Laajuus ja aikataulu vaikuttivat kustannusten nousuun. Päätösesityksenä esitettiin, että päivitetään testauksen ennakoitu arvo testaussuunnitelman mukaiseksi. Ei käyty keskustelua. Ohjausryhmä hyväksyi esityksen mukaisesti.
5. Päätösasia: Hankkeen päivitetty riskiarviointi ja petosriskiarviointi
Tiina Salminen esitteli hankkeen päivitetyn riskiarvioinnin. Kaikkien hankkeen avainriskien riskitaso on pysynyt ennallaan verrattuna edelliseen 4/2025 tehtyyn päivitykseen. Hankkeen avainriskien toimenpiteitä syksyllä 2025 on päivitetty. Päätösesityksenä esitettiin, että ohjausryhmä hyväksyy

päivitetyn riskiarvioinnin. Keskusteltiin palveluiden ylläpitäjän ja ylläpitorahoituksen -riskien kuvaamisesta. Keskustelun pohjalta todettiin, että otetaan riski seuranta ja päivitetään riskin toimenpiteitä syksyille 2025. Riskin tilannetta seurataan seuraavissa ohjausryhmän kokouksissa. Ohjausryhmä hyväksyi esityksen mukaisesti. Petosriskiarviointiin ei ole ehdotettu muutoksia.

6. Päätösasia: Tekoälyauditoinnin hankinta

Tiina Salminen esitteli tekoälyauditoinnin hankinnan päätösasian. Tarjouksia Osaamispolun tekoälyratkaisujen auditoinnin toteutuksesta pyydettiin 1.–31.7.20 välisenä aikana Hanselin ohjelmistorobotiikan ja tekoälyn pienhankintapalvelussa. Kilpailutukseen ei saapunut tarjouksia, jonka vuoksi hankinta on mahdollista toteuttaa suora- tai sidosyksikköhankintana. Päätösesityksenä esitettiin, että hanketoimisto käynnistää tekoälyauditoinnin hankinnan sidosyksikköhankintana VTT Oy:ltä. Ei käyty keskustelua. Ohjausryhmä hyväksyi esityksen mukaisesti.

7. Saatekeskustelu: Osaamispolun viestintä- markkinointisuunnitelman luonnos

Tiina Salminen esitteli Osaamispolun viestintä- ja markkinointisuunnitelman luonnoksen. Käytiin saatekeskustelu Osaamispolun viestintä- ja markkinointisuunnitelman luonnoksesta. Keskusteltiin lanseerausviestinnän äänensävyä ja ydinviesteistä. Keskusteluissa nostettiin esille muun muassa, että ydinviesti ei anna liian determinististä mielikuvaa, viestinnällä tulee luoda myönteistä ja kannustavaa usko tulevaan ja viestinnän tulee olla ytimekästä, selkeää. Viestintä- ja markkinointisuunnitelman luonnosta päivitetään ohjausryhmän kommenttien perusteella.

8. Osaamispolun kuvapankin esittely

Tiina Salminen esitteli Osaamispolun kuvapankin, joka muodostuu 96 kuvan ehdotuksesta. Esitettiin, että ohjausryhmältä kirjallista käsittelyä tarkempien kommenttien ja hyväksynnän saamiseksi. Ei käyty keskustelua. Ohjausryhmä hyväksyi ehdotuksen.

9. JOD-hankkeen tilannekatsaus

Tiina Salminen esitteli hankkeen tilannekatsauksen. Kustannukset ovat pysyneet arvioidulla tasolla. Arvioinnissa on nykyisten sopimusten toteumat vuoden 2025 loppuun. Valmistelussa on muutamia hankintoja. Hanketoimistossa on tapahtunut henkilöstömuutos elokuussa 2025. Hankkeen riskiarvioinnin ja petosriskiarvioinnin päivitys on tehty elokuussa 2025. Ei käyty keskustelua.

Kehitystyö on edennyt suunnitelman mukaisesti. Jenni Larjomaa esitteli yksilön ja ohjaajan työkokonaisuudet. Yksilön työkokonaisuuden osalta työn alla on muun muassa betaa liittyvät tekniset ja visuaaliset valmistelut sekä kartoitus- ja mahdollisuustyökalun käytettävyyssparannukset. Ohjaajan työkokonaisuuden, jonka osalta sisällöllinen ja tekninen kehitystyö etenee suunnitellusti ja ensimmäiset käytettävyytestaukset on tehty. Osaamispolun palveluhakemisto etenee suunnitelman mukaisesti. Jari Kauppi esitteli tietopalvelun työkokonaisuuden, jonka osalta tietopalvelun pää- ja alateemat on kuvattu ja niihin liittyen raporttien kehitystyö on käynnissä. Osaamispolun eri osioiden yhteensovittaminen sekä tekstisisältöjen ja sanaston luominen ovat käynnissä. Käytiin läpi lainsäädännön valmistelun tilannetta ja aikataulua. Keskusteltiin lainvalmistelun vaiheista ja niissä esille nousseista asioista.

10. Tiedoksi

RRF-raportointi

Puolivuositain tapahtuva yhteisten indikaattoreiden raportointi on tehty RRP-järjestelmässä 25.8.2025 ja VM:lle on toimitettu tilannekatsaus RRP-suunnitelman toimeenpanon tilanteesta. Ei käyty keskustelua.

JOD-palveluiden arviointiaikataulut

Jatkuvan oppimisen digitalisaatio-ohjelman (Digivisio 2030- ja JOD-hankkeiden) palveluiden ulkoisen arvioinnin toteuttaa KPMG. Arviointi tehdään suhteessa tavoitearkkitehtuuriraporttiin. JOD-palveluiden osalta arviointiaikataulu on suunnitteilla. Arviointien tulee olla tehtynä helmikuun 2026 loppuun mennessä. Ei käyty keskustelua.

11. Muut mahdolliset asiat

Jotta RRF-raportointi saadaan toteutettua, hankkeen ohjausryhmän ja operatiivisen kehittämisryhmän toimikausien jatkaminen vuodelle 2026 on pohdinnassa. Asiaan palataan syksyn aikana.

12. Seuraavat kokoukset

Käytiin läpi ohjausryhmän loppuvuoden 2025 kokoukset ja niissä käsiteltäviksi tulevia asioita. Seuraava ohjausryhmän kokous pidetään torstaina 25.9.2025 klo 14.00–15.30, Teams.

13. Kokouksen päättäminen

Päätettiin kokous klo 13.43.